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Endülüs'ün Kurtuba şehrinde 1126 yılında doğmuştur. Bir Kadı ve 
Fakili sülalesinden gelmektedir. Dedesinin adı da İbn Rüşd'dür. Felsefenin 
çok önemli olduğu bir asırda yaşamıştır. Hayatı üzerindeki bilgilerimizin 
çoğu, İbn Abi Usaybia'nın ll Uyun'ül Embia fi Tabakat'ül-Etıbba 11 isimli ese
rine dayanmaktadır. Hayatı hakkındaki bilgiler, e~sik ve kesintilidir. 

İbn Rüşd, İslamAlellJ.İnİn en büyük filozoflarından biridir, bütün dün
yada ARİSTü'yu Eski Yunan Okuluna tamtan ve aynca Doğunun İslam · 
İlmini ATİNA Okuluna tanıtan, Doğu ile Batı arasında, bir ilim köpiüsü 
kuran, İslam Alimi oİarak tanınır,· Avrupada İlimde Rönesansın doğmasına 
yardırrib olmuştlır .. Avrupalılar_oiıu 11 AVEROES 11 adı ile tamrlar. Avrupada, 
onun adı ile anılan ll A VERROİSME 11 isimli bir felsefe akımı ortaya çıkmıştır. 

Yirmisekiz yaşında, Fas'ın rrierkezi olan MARAKAŞ'a gitmiş ve orada, 
Sarayda Vezirlik yapan, Felsefeci İbn-i-Tufeyli tarafından, Muvahhidi Emiri 
Yusufa takdim edilmiştir. O deviide Marakeş .Sarayı.bir ilim merkezi halin
dedir. Orada ASTRONOMİ öğrenmiş ve daha önce Endülüs'de göremediği, 
SÜİIEYL (Canope) yıldızını. burada gördükden sonra, dünyamn küre 
şeklinde olduğuna kanaat getirmiştir (1153). Burada Platon'un, ll Varoluş 

'Teorisi 11 ne, gezegenler hakkında. şu bilgileri eklemiştir; gezegenlerin 
mevcudiyeti üç şekilde ar.a.ştırılabilir; 

. a- Çıplak gözle görülenler 
b- Gözlem Aleti ,ile göıjilenler 
c:- Varlığı düşünce ile bilinenler · 

11El-Külliyat11 isimli genel Tıp Ansiklopedisini de burada kaleme 
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almıştır. Bu eseri; Hipokrat, Galen, Ebubekir Razi ve İbni Sina gibi eski 
hekimlerin eserlerinden yararlanarak yazmıştır. Genel bir Tıp Ansiklopedisi 
niteliğinde bir eserdir. El-Kanun veya El-Mansuri gibi değerli değildir. Daha 
çok konular; Ebubekir Razi'nin ll El-~ansuri ll isimli kitabı gibidir, Belki de 

Razi'nin el-Havi isimli Ansiklopedik eserinden yararlanmıştır. Bu ese~ 1255 
yılında larineeye çevrilmiştir.Tıbbı, Sevilla da ünlü Hekim; Ali-Ebu-Cafer el 

HARUN'dan öğrendiği bilinmektedir. Ondan özellille Galen hakkında 
bilgiler almıştır. 

Tıp Külliyatı adı ile bilinen eserin içinde şu konular, yüzeysel olarak iş-

lenmiştir; 

1- Anatomi 
2- Sağlık 
3-_Hastalık 

4- Belirtiler 

5- naç ve Gıda 
6- Hijyen ve Tedavi. 

Emir Yusuf kendisine~ ll Filozoflar, Alemin kıdemini nasıl görürler 11 
· 

şeklinde bir soru yönelttiğinde, verdiği cevap, Ernirin hoşuna gider ve kendi
sine, gümüş bir saat, muhteşem bir Hila't ile Binek atı "hediye edilir. Ayrıca 

Emir, ondan ARİSTü'NUN şerhini ister .. Bu konuda çok çalışarak; yeni baş

layanlar büyük, ara seviyedeki öğrenciler için orta, ilerlemişler için ( Hasiye 
ve Tahliller) AristQ şerhlerini yazar~ Bu eserleri ona Avrupada; ll Büyük 

Yorumcu ll ll Commentatöt 11 ünvanını kazandırır. Bir asır sonra, larineeye 

çevrilmiş olan bu eser, Rönesans filozoflarına Aristo'yu öğretmiş ve ilham 
kaynağı olmuştur. Atina okuluna yön verdiği için, bir-kaderşinaslık eseri ola
rak, ll Raphael'in (1483-1520), ünlü ll The School of Athens ll isimli tablo

sunda yer almıştır. (Bu tablo, Roma'da Vatikan saraylanndaki imza 
odasındadır.} Sevilla (1 169) ve Kurtuba'da kadılık yapmıştır. İbni Tufeyl 
ölünce'qe Emir Yusufun sarayına Hekimbaşı olarak tayin edilir (1182). Emiri 

Yusuf ölü~ce'de (1184), emir olan oğlu Yakub ile çalışmaya devam eder. 
Fakat Y akub'u çocuk gibi gördüğünderi ve aynca ll Zürefanın boyu uzun, aklı 
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kısa " sözünden uzun boylu olan Y akub alınır ve onu Kurtuba'nın 40 kın. 
güneyindeki " Elisfuıe "(Lucane) kasabasına sürgüne gönderir. Bu esnada 
Yunan eserleri de yasaklanır, İbn Rüşd'ün bütün felsefe 'ile ilgili kitapları 
yakılır. Bir ikindi vakti, oğlu ile camiye gittiğjnde, halk onun- camiye 
girmesinemani olur. İki yıl sonraaffolur ve Marakeş'~ gelir. Ona sürgün 
yıllarında, eski talebelen olan yahudiler baka:dar. Ömrünün son yıllarında, 
.halk ile temas etmez, inzivaya çekilir ve Marakeş'de 1198 yılında, fakirlik 
içinde, 72 yaşında ölur. İslam İlınini ve özellikle; Aristo ile İbrii Sina'yı batıya 
tanıtan ve köprü kuran çok değerli bir İslaın Alimidir " · 

Klasikierin dışında fikirler üreten, akıllı bilim adamlarında olduğu gibi, 
İbni Rüş_d'de doğuda ve batıda, öze'nikle Felsefe alanında büyük tenkitlere 
maruz kalmıştır. 

İbni Ru·şd'ün Hayat Görüşü 
11 İnsanın ve yaptığı ibadetin esas amacı, gerçeği ve tanrı yı bul
maktur 11

• 
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